
 Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина  
Општина Кула  
ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ  
Број: 03-87-21/2021 
12. август 2021. године 
К у л а 

 
На основу члана 43 став 1 тачка 1 и 2 Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању 

ванредним ситуацијама („Сл. гласник РС“, бр. 87/2018), члана 17 став 4 тачке 5 Уредбе о саставу и начину 
рада штабова за ванредне ситуације („Сл. гласник РС“, бр. 27/2020), а на основу актуелне епидемиолошке 
ситуације у вези COVID-19 комадант штаба за ванредне ситуације општине Кула доноси:  

 
З А К Љ У Ч А К 

 
С обзиром да се у летњем периоду на територији општине Кула  одржавају бројне манифестације на 

којим је присутан већи број лица, а сходно актуелној епидемилошкој ситуацији у вези COVID-19 потребно је 
да организатори манифестација најмање три дана пре одржавања манифестације Штабу за ванредне 
ситуације општине Кула доставе: 

 
- назив манифестације; 
- датум одржавања манифестације; 
- место одржавања манифестације; 
- очекивани број учесника и посетилаца манифестације; 
- предлог превентивних мера које обезбеђује организатор манифестације. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Комадант штаба за ванредне ситуације општине Кула донео је Закључак у циљу давања сагласности 
и прописивања услова под којим се манифестација може одржати како би се обезбедио висок ниво заштите 
од ширења COVID-19.  

На основу наведеног сходно применом одредбе члана 43 став 1 тачка 1 и 2 Закона о смањењу 
ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Сл. гласник РС“, бр. 87/2018), члана 17 став 4 
тачка 5 Уредбе о саставу и начину рада штабова за ванредне ситуације („Сл. гласник РС“, бр. 27/2020), донет 
је Закључак као у диспозитиву. 
 

КОМАНДАНТ ШТАБА 
ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 

Дамјан Миљанић  
 


